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DEPARTAMENT DE LA PRESIDENCIA

ACORD GOV/152/2020, d'1 de desembre, pel qual es traspassa la gestié de serveis socials especialitzats al
Consorci de Serveis Socials de Barcelona amb els mitjans econdomics corresponents.

La Llei 12/2007, d'11 d'octubre, de serveis socials, preveu a la disposici6é transitoria segona, apartat 5, que les
mesures de desconcentracio i descentralitzacié dels serveis propis de la Generalitat de Catalunya que s'hi
estableixen s'han d'entendre sens perjudici del que determina la Carta municipal de Barcelona.

La Llei 22/1998, de 30 de desembre, de la Carta municipal de Barcelona, va crear el Consorci de Serveis
Socials de Barcelona i el va constituir com a sector regional, d'acord amb la classificacié del ja derogat Decret
legislatiu 17/1994, de 16 de novembre, pel qual s'aprova la refosa de les lleis 12/1983, de 14 de juliol,
26/1985, de 27 de desembre, i 4/1994, de 20 d'abril, en matéria d'assisténcia i serveis socials. Aquest Decret
legislatiu estructurava els serveis socials en tres nivells i atorgava al sector regional la gestié dels serveis
socials de tercer nivell, entre els quals hi ha els serveis que ara s6n objecte de traspas.

La disposici6 transitoria del Decret 113/2006, de 25 d'abril, de constitucié del Consorci de Serveis Socials de
Barcelona, preveia la creacié d'una comissié mixta de traspassos per determinar els criteris de prioritat,
terminis i procediments per assumir progressivament les funcions del Consorci i els traspassos de serveis i
mitjans personals i econdmics corresponents.

En virtut d'aquesta previsio, I'any 2008 es va dur a terme el primer traspas de gestié de diversos serveis
especialitzats al Consorci mitjancant I'Acord GOV/91/2008, de 27 de maig, pel qual es traspassava la gesti6é de
determinats serveis socials especialitzats al Consorci de Serveis Socials de Barcelona i els mitjans materials,
personals i economics corresponents. Aquest Acord va ser complementat posteriorment per I'Acord
GOV/63/2009, de 21 d'abril, pel qual s'actualitza la relacié del personal de la Generalitat de Catalunya afectat
pel traspas de la gestié de serveis socials especialitzats de la Generalitat al Consorci de Serveis Socials de
Barcelona.

Amb posterioritat, els anys 2010, 2013, 2014, 2017 i 2018 es van dur a terme cinc nous blocs de traspassos
de serveis socials especialitzats al Consorci, que es van formalitzar mitjancant I'Acord GOV/208/2010, de 16 de
novembre; I'Acord GOV/181/2013, de 17 de desembre; I'Acord GOV/170/2014, de 9 de desembre; I'Acord
GOV/109/2017, de 25 de juliol, i I'Acord GOV/142/2018, de 27 de novembre.

Amb I'objectiu de continuar aquest procés progressiu de traspassos, la Comissié Mixta del Consorci de Serveis
Socials de Barcelona va elaborar unes noves propostes de traspassos en les sessions del 9 de novembre de
2018 i del 12 d'abril de 2019. De les propostes esmentades, el Consell de Govern del Consorci en va aprovar
una part en la sessio del 5 de desembre de 2018 i les va aprovar totes, amb caracter definitiu, en la sessi6 del
10 de maig de 2019.

A proposta del conseller de Treball, Afers Socials i Families i del vicepresident del Govern i conseller d'Economia
i Hisenda, el Govern

Acorda:

—1 Traspassar al Consorci de Serveis Socials de Barcelona, pel que fa a I'ambit del municipi de Barcelona, la
gestio dels serveis socials especialitzats que es detallen a I'annex 1.

—2 Traspassar al Consorci de Serveis Socials de Barcelona la part corresponent dels credits que preveuen els
pressupostos de la Generalitat de Catalunya per al financament dels costos derivats de la prestacio dels serveis
socials objecte d'aquest traspas, d'acord amb el que estableix I'annex 2.
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—3 El Consorci de Serveis Socials de Barcelona se subroga en els drets i les obligacions derivats dels
traspassos, els ha d'assumir, ha d'assegurar la prestacio dels serveis socials i ha de mantenir el nivell de
cobertura i el contingut assistencial del moment del traspas.

—4 El traspas té efectes des de I'1 de gener de 2021.

—5 Atés que la provisio dels serveis per al 2020 corresponents als recursos per traspassar la va iniciar la
Direcci6 General de I'Autonomia Personal i la Discapacitat, aquesta Direccid General exercira les obligacions que
se'n deriven fins al 31 de desembre de 2020.

—6 Autoritzar el Consorci de Serveis Socials de Barcelona per tramitar les prorrogues de la provisié dels

recursos que es traspassen, que tindran efecte en data 1 de gener de 2021.

—7 Disposar la publicacié d'aquest Acord al Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya.

Barcelona, 1 de desembre de 2020

Victor Cullell i Comellas

Secretari del Govern

Annex 1

Serveis que es traspassen

—1 Es traspassa al Consorci de Serveis Socials de Barcelona, pel que fa a I'ambit del municipi de Barcelona, la
gestio dels serveis socials especialitzats que consten detallats a continuacio:

SERVEIS PER A PERSONES AMB DISCAPACITAT FISICA

NUMERO
REGISTRE

S04149

S08866

S02506

S04527

S02918

NOM DEL SERVEI

CENTRE DE TERAPIA OCUPACIONAL D'ASPACE

SERVEI DE TERAPIA OCUPACIONAL ASPACE MONTJUIC

CENTRE OCUPACIONAL ESCLAT 2 (SERVEI DE TERAPIA
OCUPACIONAL)

CENTRE OCUPACIONAL ESCLAT 2 (SERVEI OCUPACIONAL
D'INSERCIO)

SERVEI DE TERAPIA OCUPACIONAL JOAN TRIAS

TIPOLOGIA DEL SERVEI PLACES
SERVEI TERAPIA 32
OCUPACIONAL

SERVEI TERAPIA OCUPACIO- 29
NAL

SERVEI TERAPIA OCUPACIO- 46
NAL

SERVEI OCUPACIONAL 4
D'INSERCIO

SERVEI TERAPIA OCUPACIO- 39

NAL
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S03625 SERVEI OCUPACIONAL D'INSERCIO JOAN TRIAS SERVEI OCUPACIONAL 3
D'INSERCIO

S01516 CENTRE OCUPACIONAL ESTIMIA SERVEI TERAPIA OCUPACIO- 36
NAL

S04204 SERVEI OCUPACIONAL D'INSERCIO ESTIMIA SERVEI OCUPACIONAL 9
D'INSERCIO

SERVEIS PER A PERSONES AMB DISCAPACITAT INTEL-LECTUAL

NUMERO NOM DEL SERVEI TIPOLOGIA DEL SERVEI PLACES

REGISTRE

S02702 CENTRE OCUPACIONAL BOGATELL SERVEI TERAPIA OCUPACIO- 63
NAL

S03506 SERVEI OCUPACIONAL D'INSERCIO NOVA ICARIA SERVEI OCUPACIONAL 2
D'INSERCIO

s00883 CENTRE OCUPACIONAL GRUPDEM SERVEI TERAPIA OCUPACIO- 25
NAL

S04154 SERVEI DE TERAPIA OCUPACIONAL GRUPDEM SERVEI TERAPIA OCUPACIO- 9
NAL

S03239 SERVEI OCUPACIONAL D'INSERCIO GRUPDEM |1 SERVEI OCUPACIONAL 30
D'INSERCIO

S02684 SERVEI DE TERAPIA OCUPACIONAL TALLERS BLANCS II SERVEI TERAPIA OCUPACIO- 24
NAL

S00962 TALLERS BLANCS SERVEI TERAPIA OCUPACIO- 20
NAL

S00825 SERVEI DE TERAPIA OCUPACIONAL BARCANOVA SERVEI TERAPIA OCUPACIO- 100
NAL

S03571 SERVEI OCUPACIONAL D'INSERCIO BARCANOVA SERVEI OCUPACIONAL 26
D'INSERCIO

S00960 STO TEB VERDUM SERVEI TERAPIA OCUPACIO- 18
NAL

S05987 SOl TEB VERDUM SERVEI OCUPACIONAL 16
D'INSERCIO

s00881 STO TEB BARCELONETA SERVEI TERAPIA OCUPACIO- 36
NAL

S07138 SOl TEB BARCELONETA SERVEI OCUPACIONAL 16
D'INSERCIO

S03663 STO TEB ESTACIO SERVEI TERAPIA OCUPACIO- 18
NAL

S03664 SOl TEB ESTACIO SERVEI OCUPACIONAL 16
D'INSERCIO
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S07140

S06417

S01815

S05138

S00864

S03000

S04956

S03868

S03869

S02772

500842

S03389

S08931

508932

S00843

S03428

500844

S03415

S06071

S06072

S08163

SOl TEB SANT ANDREU

CENTRE OCUPACIONAL ENEIDA

SERVEI DE TERAPIA OCUPACIONAL CAMI

SERVEI DE TERAPIA OCUPACIONAL TALLER SANT JORDI

SERVEI OCUPACIONAL D'INSERCIO TALLER SANT JORDI

CENTRE OCUPACIONAL "TALLER SANT JORDI"

LLAR RESIDENCIA PRO DISMINUITS PSIQUICS SANT JORDI

SERVEI DE TERAPIA OCUPACIONAL SANT GUILLEM-GRACIA

SERVEI OCUPACIONAL D'INSERCIO SANT GUILLEM-GRACIA

TALLER OCUPACIONAL ARIADNA

TALLER EL XOP

SERVEI OCUPACIONAL D'INSERCIO TALLER EL XOP

CENTRE OCUPACIONAL PAIDEIA

SERVEI OCUPACIONAL D'INSERCIO (SOI) PAIDEIA

SERVEI DE TERAPIA OCUPACIONAL LA MARINA

SERVEI OCUPACIONAL D'INSERCIO LA MARINA

SERVEI DE TERAPIA OCUPACIONAL 1981

SERVEI OCUPACIONAL D'INSERCIO 1981

CENTRE OCUPACIONAL LES CORTS (SERVEI DE TERAPIA

OCUPACIONAL)

CENTRE OCUPACIONAL LES CORTS (SERVEI OCUPACIONAL
D'INSERCIO)

LLAR-RESIDENCIA LES CASETES

CVE-DOGC-A-20337073-2020

SERVEI OCUPACIONAL 32
D'INSERCIO

SERVEI TERAPIA OCUPACIO- 24
NAL

SERVEI TERAPIA OCUPACIO- 30
NAL

SERVEI TERAPIA OCUPACIO- 4
NAL

SERVEI OCUPACIONAL 14
D'INSERCIO

SERVEI TERAPIA OCUPACIO- 40
NAL

LLAR RESIDENCIA 10

DISCAPACITATS

SERVEI TERAPIA OCUPACIO- 42
NAL

SERVEI OCUPACIONAL 28
D'INSERCIO

SERVEI TERAPIA OCUPACIO- 47
NAL

SERVEI TERAPIA OCUPACIO- 58
NAL

SERVEI OCUPACIONAL 21
D'INSERCIO

SERVEI TERAPIA OCUPACIO- 40
NAL

SERVEI OCUPACIONAL 15
D'INSERCIO

SERVEI TERAPIA OCUPACIO- 47
NAL

SERVEI OCUPACIONAL 10
D'INSERCIO

SERVEI TERAPIA OCUPACIO- 53
NAL

SERVEI OCUPACIONAL 18
D'INSERCIO

SERVEI TERAPIA OCUPACIO- 50
NAL

SERVEI OCUPACIONAL 11
D'INSERCIO

LLAR RESIDENCIA 12

DISCAPACITATS
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S01793 TEB BARCELONETA 1 LLAR RESIDENCIA 8
DISCAPACITATS

S01803 TEB BARCELONETA 2 LLAR RESIDENCIA 8
DISCAPACITATS

S06182 LLAR RESIDENCIA VIDAR PER A DISMINUITS PSIQUICS LLAR RESIDENCIA 23
DISCAPACITATS

S00968 LLAR DE GRUP D'ASPANIAS | LLAR RESIDENCIA 6
DISCAPACITATS

S00740 LLAR-RESIDENCIA Il D'ASPANIAS LLAR RESIDENCIA 7
DISCAPACITATS

S04164 LLAR-RESIDENCIA 111 D'ASPANIAS LLAR RESIDENCIA 10
DISCAPACITATS

S01973 HABITATGE ZONA FRANCA LLAR RESIDENCIA 12
DISCAPACITATS

S05473 HABITATGE ZONA FRANCA 2 LLAR RESIDENCIA 12
DISCAPACITATS

S07946 CAN CALOPA DE DALT LLAR RESIDENCIA 12
DISCAPACITATS

Annex 2

Traspas de crédits pressupostaris

—1 Es traspassa al Consorci de Serveis Socials de Barcelona la part corresponent dels crédits que preveuen els
pressupostos de la Generalitat de Catalunya a la partida pressupostaria D/2510002 Prestacié de serveis amb
mitjans aliens amb altres entitats, del programa 315 Promoci6é de I'autonomia personal, de la Direccié General
de I'Autonomia Personal i la Discapacitat (centre gestor BE13) a fi de financar els costos derivats de la
prestaci6 dels serveis objecte de traspas, d'acord amb I'estimacié seglient del cost anual per a I'exercici 2021:

ENTITAT NUMERO |[NOM DEL SERVEI TIPOLOGIA | PLACES PREVISIO

DE DEL 2021 2021 (AMB

REGISTRE SERVEI IVA)

ICARIA INICIATIVES SOCIALS, SAL S02702 CENTRE OCUPACIONAL CoO 44 308.309,76 €
BOGATELL

19 177.249,48 €

S03506 SERVEI OCUPACIONAL SOl 2 7.303,44 €

D'INSERCIO NOVA ICARIA

GRUPDEM, SCCL S00883 CENTRE OCUPACIONAL CO 14 102.022,50 €
GRUPDEM

11 106.722,84 €

S04154 SERVEI DE TERAPIA Cco 5 36.436,61 €

OCUPACIONAL GRUPDEM
4 38.808,31 €
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S03239 SERVEI OCUPACIONAL sol 30 113.933,66 €
D'INSERCIO GRUPDEM 11
TALLERS BLANCS, SOCIETAT 502684 SERVEI DE TERAPIA co 23 161.161,92 €
COOPERATIVA CATALANA LIMITADA OCUPACIONAL TALLERS
BLANCS 11 1 9.328,92 €
S00962 TALLERS BLANCS co 20 140.140,80 €
0 - €
GSIS GRUP SERVEIS INICIATIVA 500825 SERVEI DE TERAPIA co 51 357.359,04 €
SOCIAL, SCCL OCUPACIONAL BARCANOVA
49 457.117,08 €
S03571 SERVEI OCUPACIONAL sSol 26 94.944,72 €
D'INSERCIO BARCANOVA
TEB BARCELONA, SCCL S00960 STO TEB VERDUM co 14 98.098,56 €
4 37.315,68 €
500881 STO TEB BARCELONETA co 21 147.147,84 €
15 139.933,80 €
S03663 STO TEB ESTACIO co 14 98.098,56 €
4 37.315,68 €
S05987 SOl TEB VERDUM sol 16 58.427,52 €
S07138 SOl TEB BARCELONETA sol 16 58.427,52 €
S03664 SOl TEB ESTACIO sol 16 58.427,52 €
S07140 SOl TEB SANT ANDREU SOl 32 116.855,04 €
ENEIDA, SCCL S06417 CENTRE OCUPACIONAL co 6 42.042,24 €
ENEIDA
18 167.920,56 €
ASOCIACION PARALISIS CEREBRAL | S04149 CENTRE DE TERAPIA co 0] - €
OCUPACIONAL D'ASPACE
32 298.525,44 €
508866 SERVEI DE TERAPIA co 1 7.007,04 €
OCUPACIONAL ASPACE
MONTJUIC 28 261.209,76 €
ASSOCIACIO DEL CENTRE s01815 SERVEI DE TERAPIA co 20 140.140,80 €
OCUPACIONAL CAMI OCUPACIONAL CAMI
10 93.289,20 €
ASSOCIACIO DE PARES | FAMILIARS |S05138 SERVEI DE TERAPIA co 4 28.028,16 €
DE PERSONES AMB DISMINUCIO OCUPACIONAL TALLER
PSIQUICA "SANT JORDI" SANT JORDI 0 _ €
S03000 CENTRE OCUPACIONAL co 22 154.154,88 €

"TALLER SANT JORDI"
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OBRA SOCIAL D'AJUDA AL
DISMINUIT PSIQUIC (OSAS)

ASOCIACION ESCLAT

LLARS DE L'AMISTAT CHESHIRE,

FUNDACIO PRIVADA

ASSOCIACIO DE PARES SANT
GUILLEM

ASOCIACION TALLER OCUPACIONAL

ARIADNA

FUNDACIO ESTIMIA BARCELONA

FUNDACIO PRIVADA EL XOP

S04956

S00864

500824

S03547

S02506

S04527

S02918

S03625

S03868

S03869

S02772

S01516

S04204

500842

S03389

LLAR RESIDENCIA PRO
DISMINUITS PSIQUICS
SANT JORDI

SERVEI OCUPACIONAL
D'INSERCIO TALLER SANT
JORDI

SERVEI DE TERAPIA
OCUPACIONAL CORDADA

SERVEI OCUPACIONAL
D'INSERCIO CORDADA

CENTRE OCUPACIONAL
ESCLAT 2 (SERVEI DE
TERAPIA OCUPACIO

CENTRE OCUPACIONAL
ESCLAT 2 (SERVEI
OCUPACIONAL D'INSER

SERVEI DE TERAPIA
OCUPACIONAL JOAN TRIAS

SERVEI OCUPACIONAL
D'INSERCIO JOAN TRIAS

SERVEI DE TERAPIA
OCUPACIONAL SANT
GUILLEM-GRACIA

SERVEI OCUPACIONAL
D'INSERCIO SANT GUILLEM-
GRACIA

TALLER OCUPACIONAL
ARIADNA

CENTRE OCUPACIONAL
ESTIMIA

SERVEI OCUPACIONAL
D'INSERCIO ESTIMIA

TALLER EL XOP

SERVEI OCUPACIONAL
D'INSERCIO TALLER EL XOP

LLAR

SOl

(o{0]

SOl

CoO

SOl

Cco

SOl

Cco

SOl

Cco

Cco

SOl

CcoO

SOl

CVE-DOGC-A-20337073-2020

18 167.920,56 €
1 25.878,50 €
8 219.467,20 €
1 29.805,90 €
0] - €
14 51.124,08 €

71 497.499,84 €

42 391.814,64 €
40 146.068,80 €
11 77.077,44 €

35 326.512,20 €

4 14.606,88 €

15 105.105,60 €

24 223.894,08 €

3 10.955,16 €
26 189.470,36 €
16 155.233,23 €
28 106.338,09 €
23 161.161,92 €

24 223.894,08 €

8 56.056,32 €

28 261.209,76 €

9 32.865,48 €

40 280.281,60 €

18 167.920,56 €

21 76.686,12 €
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FUNDACIO PAIDEIA S08931 | CENTRE OCUPACIONAL co 36 252.253,44 €
PAIDEIA
4 37.315,68 €
S08932 | SERVEI OCUPACIONAL sol 15 54.775,80 €
D'INSERCIO (SOI) PAIDEIA
FUNDACIO PRIVADA ASPROSEAT S00843 | SERVEI DE TERAPIA co 33 231.232,32 €
SERVEIS D'ATENCIO DIURNA OCUPACIONAL LA MARINA
14 130.604,88 €
S00844 | SERVEI DE TERAPIA co 39 273.274,56 €
OCUPACIONAL 1981
14 130.604,88 €
S03428 | SERVEI OCUPACIONAL sol 10 36.517,20 €
D'INSERCIO LA MARINA
S03415 | SERVEI OCUPACIONAL sol 18 65.730,96 €
D'INSERCIO 1981
COORDINADORA D'ENTITATS DE S06071 | CENTRE OCUPACIONAL LES co 42 294.295,68 €
PERSONES AMB DISCAPACITAT LES CORTS (SERVEI DE TERAPIA
CORTS OCUPACIONAL 8 74 631.36 €
S06072 | CENTRE OCUPACIONAL LES sol 11 40.168,92 €
CORTS (SERVEI
OCUPACIONAL D'INSERCIO
TALLER EL XOP, SOCIETAT S08163 | LLAR-RESIDENCIA LES LLAR 6 155.271,00 €
COOPERATIVA CATALANA LIMITADA CASETES
5 137.167,00 €
1 27.783,80 €
TEB D'HABITATGE, SCCL S01793 | TEB BARCELONETA 1 LLAR 7 192.033,80 €
1 29.805,90 €
S01803 | TEB BARCELONETA 2 LLAR 2 51.757,00 €
5 137.167,00 €
1 29.805,90 €
GRUP DE SERVEIS D'INICIATIVA S06182 | LLAR RESIDENCIA VIDAR LLAR 6 155.271,00 €
SOCIAL DOS, SCCL PER A DISMINUITS
pPsiQuics 14 384.067,60 €
3 83.351,40 €
ASPANIAS, ASSOCIACIO DE PARES | S00968  |LLAR DE GRUP D'ASPANIAS LLAR 6 164.600,40 €
DE PERSONES AMB RETARD MENTAL I
S00740 | LLAR-RESIDENCIA II LLAR 2 51.757,00 €
D'ASPANIAS
a4 109.733,60 €
1 27.783,80 €
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FUNDACIO PRIVADA ASPROSEAT
SERVEIS D'ACOLLIMENT
RESIDENCIALS

SOCIETAT COOPERATIVA CATALANA
AGROPECUARIA L'OLIVERA LTDA.

S04164

S01973

S05473

S07946

IMPORT TOTAL A TRASPASSAR EL 2021

LLAR-RESIDENCIA 111
D'ASPANIAS

HABITATGE ZONA FRANCA

HABITATGE ZONA FRANCA 2

CAN CALOPA DE DALT

LLAR

LLAR

LLAR

LLAR

CVE-DOGC-A-20337073-2020

1

CO - Servei de terapia ocupacional per a persones amb discapacitat intel-lectual/fisica

SOl - Servei ocupacional d'insercié per a persones amb discapacitat intel-lectual/fisica

LLAR - Llar resideéncia per a persones amb discapacitat intel-lectual/fisica

25.878,50 €

27.433,40 €

192.033,80 €

27.783,80 €

14.118,20 €

103.514,00 €

27.433,40 €

164.600,40 €

56.472,80 €

51.757,00 €

164.600,40 €

42.354,60 €

207.028,00 €

27.433,40 €

12.643.256,86

€

—2 En la transferéncia de credits s'ha de deduir I'import que s'ingressi al Consorci esmentat en concepte de
copagament, en aplicacié de la normativa vigent.

—3 Aquests credits s'han d'actualitzar anualment d'acord amb els costos de referéncia dels serveis socials,
condicionats a les disponibilitats pressupostaries de cada exercici. La Comissié Mixta de Traspassos ha de
resoldre les discrepancies en relacié amb I'actualitzacié de les valoracions economiques.

(20.337.073)
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